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 کلاهبرداری آنلاین؛
مهم ترین جرم در فضای مجازی 

رئیس پلیس فتا فراجا که صبح دیروز در نمایشــگاه رسانه 
مهمان غرفه همشهری بود، از مهم ترین جرم فضای مجازی 

که در 10ماه گذشته در صدر جرائم قرار دارد، گفت.
به گزارش همشهری، ســردار وحید مجید گفت: مهم ترین 
موضوعاتی که ما در فضای ســایبر در بحث مقابله با جرائم 
دنبال می کنیم، به بحث پیشــگیری ارتباط دارد. به همین 
دلیل سرمایه گذاری زیادی کردیم که دانش سایبری کاربران 
افزایش یابد تا از این طریق از وقوع جرائم سایبری پیشگیری 
شود؛ چراکه دلیل 70درصد جرائمی که باعث می شود در آن 
مجرمان بتوانند به اهدافشان برسند، ناآگاهی کاربران است.

وی در ادامه به مهم ترین جرائــم رخ داده در فضای مجازی 
اشاره کرد و توضیح داد: در آخرین آنالیز صورت گرفته، رتبه 
اول جرائم ســایبری در 10 ماه گذشته به کلاهبرداری های 
آنلاین اختصــاص دارد. کلاهبرداری های آنلاین روش های 
مختلفی دارد اما عمدتا از طریق خریــد از بازارهای آنلاین 
انجام می شود؛ فروشگاه هایی که قرار است به صورت اینترنتی 
جنس در اختیار مردم قرار  دهند اما یــا جنس را با کیفیت 
نامناسب ارسال می کنند یا اصلا ارسال نمی کنند  یا افرادی 
که تحت پوشش استخدام، کارت های هویتی و مدارک بانکی 
افراد را می گیرند و از آنها برای ارتکاب جرائم سایبری استفاده 
می کنند. به طور کلی باید گفت که 30 تا 37درصد از جرائم 

سایبری مختص کلاهبرداری های آنلاین است.
سردار مجید، دومین جرم را برداشت غیرمجاز از حساب های 
مردم عنوان کرد و گفت: این جرم  معمولا از طریق دسترسی 
به رمز دوم افراد صورت می گیرد. به گفته وی، جرائم دیگری 
که در صدر جرائم فضای سایبر قرار دارند به ترتیب دسترسی 
به داده های غیرمجاز مثل اکانت هــا  و رمزهای افراد، هتک 
حیثیــت و مزاحمت های اینترنتی از طریق انتشــار عکس 
افراد -که معمولا با انگیزه دشمنی صورت می گیرد- هستند.

رئیس پلیس فتــا فراجا با توجــه به روزهای پایان ســال، 
توصیه هایی نیز برای شهروندان داشت. او گفت:  مردم باید 
یک سری ملاحظاتی را رعایت کنند. هنگام خریدهایی که در 
تعطیلات عید در شهرهای مختلف انجام می دهند، مخصوصا 
از فروشندگان دوره گرد، باید مراقب باشند که برخی از این 
افراد از اسکیمر استفاده می کنند و از این طریق حساب بانکی 

آنها را هک کرده و موجودی شان را سرقت می کنند.
به گفته وی، پلیس فتا در سراسر کشور و در 10ماه  63پرونده 
کثیرالشــاکی را که از طریق اسکیمر دســت به سرقت از 
حساب های بانکی می زدند، شناسایی و دستگیر کرده است.

سردار مجید مهم ترین راه ناکام گذاشتن این دسته از مجرمان 
اسکیمری را اعلام نکردن رمز هنگام خرید و وارد کردن رمز 
از طریق شهروندان عنوان کرد و گفت: وقتی رمز را خودتان 
وارد می کنید، یک مرحله مهم از نقشه کلاهبرداری و سرقت 
را ناکام گذاشــته اید. وی ادامه داد: شــهروندان باید دقت 
کنند که اگر سفر می روند اطلاعات ســفر را در شبکه های 
اجتماعی به اشــتراک نگذارند؛ چرا که ممکن است افراد با 
هویت های گمنام در صفحه شــخصی آنها حضور داشــته 
باشــند و از این اطلاعات برای اجرای نقشه سرقت استفاده 
کنند. به گفته رئیــس پلیس فتا فراجا، یکــی از مهم ترین 
راه های ناکام گذاشــتن مجرمان ســایبری، کلیک نکردن 
روی لینک های آلوده ای است که برای افراد ارسال می شود. 
ســردار مجید تأکید کــرد: این لینک ها معمــولا از طریق 
سرشماره های معمولی ارسال می شوند؛ مثل لینک ثبت نام 
سهام عدالت، ثنا، دریافت کمک های نقدی و هر چیز دیگر. 
شهروندان به خاطر داشته باشند که مهم ترین دلیل افتادن 
به دام مجرمان اینترنتی، عجله است. اگر برای کلیک کردن 
روی لینک عجله نکنند و ابتدا با دقت سرشماره و محتویات 
لینک را بررســی کنند، خیلی زود معلوم می شود که ماجرا 
کلاهبرداری است و به این ترتیب از گرفتار شدن آنها در این 

دام ها جلوگیری می شود.

داخلیپلیس فتا

پایان خونین رؤیای 6ساله 
6ســال از نامزدی دختر خاله و پســرخاله می گذشت و هربار 
مراسم عروســی آنها به دلایل مختلف به هم می خورد و همین 
موضوع موجب اختلاف میان آنها شــد؛ اختلافــی که پایانی 

هولناک داشت.
به  گزارش همشــهری، شــامگاه چهارشنبه بیســت و پنجم 
بهمن ماه، گزارش حادثه ای مرگبار به قاضی موســی رضا زاده، 
بازپرس کشیک قتل مخابره شد. حادثه حوالی پل استخر واقع 
در شرق تهران رخ داده بود. در آنجا یک خودروی پراید سفید 
رنگ قرار داشت که در صندلی شاگرد جسد خونین زنی 22ساله 
به چشم می خورد. وی با ضربات چاقو به قتل رسیده بود و روی 
صندلی راننده نیز مردی 26ساله دیده می شد که او هم هدف 

ضربات چاقو قرار گرفته اما زنده بود. 
به دنبال این حادثه، مرد مجروح به بیمارســتان انتقال یافت تا 
پس از مداوا، تحقیقات از وی صورت بگیرد. وی پس از بهبودی ، 
روز گذشته راهی دادسرای جنایی تهران شد و در بازجویی ها 
اسرار جنایت را فاش کرد. او گفت که در درگیری نامزدش را به 
قتل رسانده و قصد داشته به زندگی خودش هم پایان بدهد اما 

قسمت نبوده بمیرد و زنده مانده است. 
این مرد ادامه داد: 6سال قبل به خواستگاری دخترخاله ام رفتم 
و با یکدیگر نامزد شدیم. ما عاشق یکدیگر بودیم و برای شروع 
زندگی مان لحظه شماری می کردم و رویای ما ازدواج با هم بود  
اما موانعی وجود داشت که اجازه نمی داد این وصلت سر بگیرد. 
وی گفت: نامزدم، برادری داشــت که از خودش بزرگ تر بود. 
خانواده آنها می گفتند که باید ابتدا برادر نامزدم ازدواج کند و بعد 
ما مراسم عروسی مان را بر پا کنیم. اما پسرخاله ام )برادر بزرگ تر 
مقتول( تن بــه ازدواج نمی داد. من هم از ایــن موضوع خیلی 
عصبانی بودم تا اینکه با هزار بدبختی،  نامزدم را راضی کردم تا 
مراسم عروسیمان را جشن بگیریم اما هربار که برای این موضوع 
برنامه ریزی می کردیم، یکی از بستگان فوت می شد و ما ناچار 
می شدیم مراسم را به تعویق بیندازیم. هربار که این مسئله رخ 
می داد، من و نامزدم بیشتر از هم دور می شدیم و اختلافات مان 
نیز بیشتر می شــد. دیگر نمی توانســتم این وضعیت را تحمل 
کنم و روز حادثه با خرید یک چاقو با نامزدم قرار گذاشــتم تا 
هرطور شده تکلیف زندگی مان را مشخص کنم. می خواستم یا 
برای جشن عروسی برنامه ریزی کنیم یا به زندگی هردویمان 

پایان بدهم اما آنطور که فکر می کردم نشد. 
وی ادامه داد: وقتی نامزدم ســوار ماشین شــد به او گفتم بیا 
تکلیف مان را مشــخص کنیم اما او گفت که باید جدا شــویم. 
نامزدم می گفت این اتفاقات و اینکه هر بار مراسم عروسی مان 
به  هم خورده، نشانه  است؛ اینکه باید از هم جدا شویم و هرکدام 
راه خودمان را برویم اما من دلم نمی خواســت این جمله را از 
زبان نامزدم بشنوم. 6 سال عمرم را پای او گذاشته بودم و حالا 
شنیدن این جمله خیلی برایم سخت بود. به همین دلیل چاقویی 
را که خریده بودم از داخل داشبورد برداشتم و 2ضربه به او زدم. 
نامزدم فکر می کرد قصد شوخی دارم اما وقتی دید جدی است 

گفت باید خودت را هم بزنی و هر دو بمیریم!
وی گفت: من هم 2ضربه به خــودم زدم و بعد چند ضربه دیگر 
به نامزدم. در آخرین دقایق نیز به برادرم پیــام دادم و برایش 
لوکیشن فرستادم تا بیاید اجسادمان را تحویل بگیرد اما انگار 

قرار نبود من بمیرم و از این حادثه جان سالم به در بردم.
این مرد پس از اقرار به قتل نامزدش با قرار قانونی، بازداشــت 
شد و تحقیقات تکمیلی از وی توسط مأموران اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران ادامه دارد.

اسیدپاشی به خاطر حضانت فرزند

 

درگیری زن و مردی بر سر حضانت فرزند، به اسیدپاشی 
منجر شد. به گزارش همشهری،  حدود یک سال قبل زن 
و شوهری که به شدت با یکدیگر اختلاف داشتند، تصمیم 
به جدایی گرفتند. آنها صاحب 2 دختر 14 و 16ساله نیز 
بودند که پس از جدایی، دختر کوچک تر نزد مادر رفت و 
دختر بزرگ تر پیش پدرش. این شرایط پایدار بود تا اینکه 
مدتی قبل، مرد مجددا ازدواج کرد. هنوز مدتی از ازدواج 
مرد نگذشته بود که زن سابق نیز برای دومین بار پای سفره 
عقد نشســت. این خبر وقتی به گوش مرد رسید، تصمیم 
گرفت حضانت دختر کوچک تــرش را بگیرد تا او را پیش 
خودش ببرد. دلیلش این بود که پدر نمی خواست دخترش 
با ناپدری بزرگ شود. بر سر این موضوع اختلاف میان زن 
و شوهر سابق شکل گرفت به طوری که پدر مدام به مدرسه 
دختر کوچکش می رفت تــا وی را با خودش به خانه ببرد. 
درگیری آنها ادامه داشت تا اینکه حادثه اسیدپاشی رخ داد 
و باعث تشکیل پرونده ای در دادسرای جنایی تهران شد. 
شاکی زن جوان بود که از شوهر سابقش به اتهام اسیدپاشی 
شکایت کرد. وی توضیح داد: همان شب که با شوهرسابقم 
بر ســر حضانت دخترکوچک ترم  بحثمان شد، 2 نفر که 
لباس زنانه به تن داشتند در نیمه های شب به مقابل خانه ام 
آمده و روی ماشین پرایدم اسید پاشیدند. وقتی دوربین ها 
را بررسی کردیم متوجه شــدم که آن دو نفر شوهر سابقم 
و همسرش هســتند. هرچند چهره آنها مشخص نیست 
اما هیکل و طرز راه رفتنشــان با شوهر سابقم و همسرش 
مو نمی زند. آنهــا حتی مرا تهدید هم کــرده بودند و فکر 
می کنم برای زهر چشــم گرفتن از من چنین نقشــه ای 
کشیدند. همســر ســابقم نیز لباس زنانه به تن کرده بود 
تا شناسایی نشود. با این شکایت، شــوهر سابق این زن و 
همسرش دستگیر شدند. آنها منکر اسیدپاشی هستند اما 
به دستور قاضی پرونده هر دو نفر در بازداشت به سرمی برند 

و تحقیقات از آنها ادامه دارد.

کشف16هزارعددانواعموادمحترقهدرآستانهچهارشنبهسوری
2فروشنده مواد محترقه توسط مأموران پلیس قزوین دستگیر شــدند و از آنها بیش از ۱۶هزار عدد انواع مواد 
محترقه کشف شــد. این افراد قصد توزیع مواد محترقه خطرناک در آستانه چهارشنبه آخر سال را داشتند که 

خوشبختانه با اقدام بموقع پلیس قزوین، نقشه آنها ناکام ماند.

نجات2پسربچهدرآبهایخلیجفارس
2پسربچه که در آب های خلیج فارس گرفتار شده بودند، توسط عوامل گشتی دریابانی قشم از خطر غرق شدن 
نجات یافتند. این دو پسر با یک دستگاه پدل برد در حال تفریح بودند اما به علت شرایط نامساعد جوی از ساحل 

فاصله زیادی گرفتند که خوشبختانه نجات یافتند.
انتظامی

نجات

روزگار زندانیــان در زندان به طــرز عجیبی 
می گذرد. برای برخی از آنهــا گذراندن دوران 
حبس حضــور در بند اســت و حــرف زدن و 
گذراندن وقت با هم بندی ها و بی حوصله دراز 
کشیدن روی تخت، اما برای برخی دیگر امید 
به آینده  و ساختن زندگی بهتر است و صبح زود 
بیدارشــدن و لباس کار بر تن کردن و حرفه ای 
مشــغول بودن برای تولید یــک محصول. این 
همان اتفاقی است که روزها در زندان قزل حصار 
کرج رخ می دهد و بــرای خیلــی از زندانیان 
فرصتی شــده برای تغییر مسیر زندگی. شاید 
باورتان نشود اما همین حالا که این گزارش را 
می خوانید، عده ای از زندانیــان در خط تولید 
دوچرخه مشــغول کارند تا با انگیزه بیشتری 
روزهای اســارت خود را ســپری کنند و البته 
محصولی را با دستان شان تولید کنند که شادی 
بخش دل های دختران و پســران خردسال و 
جوانان و نوجوانان در آن سوی دیوارهای اسارت 
است. دیروز آیین افتتاح رسمی این کارخانه با 
مشارکت شرکت مهندسی چرخ صنعت اشراق 
و بنیاد تعاون زندانیان استان البرز برگزار شد و 
حالا تعداد زیادی از زندانیان در این خط تولید 
مشغول کارند. آیین افتتاح  رسمی این کارخانه 
با حضور حجت الاسلام محمد مصدق، معاون 
اول قــوه قضاییه؛ غلامعلــی محمدی، رئیس 
سازمان زندان ها؛ رحیم مطهرنژاد، مدیرعامل 
بنیاد تعاون زندانیان کشــور؛ حسین فاضلی 
هریکندی، رئیس کل دادگستری استان البرز 
و حشــمت الله حیات الغیب، مدیرکل سازمان 

زندان های استان تهران برگزار شد.
به گزارش همشهری، کارخانه تولید دوچرخه در 
سوله ای به مساحت 7هزار مترمربع با اشتغال زایی 
برای 300مددجــو در زنــدان قزل حصار کرج 
راه اندازی شده است. بنیاد تعاون زندانیان کشور 
که متولی اشتغال زایی برای زندانیان و حمایت 
از آنهاســت از 5 ماه قبل کاراحداث و راه اندازی 
این کارخانه را آغاز کرده و حــالا در خط تولید 
آن 300زندانی مشغول به کار هستند و تا کنون 
400دوچرخه نیز تولید شده است؛ اتفاقی که قرار 
است گسترده تر شــود و تعداد زندانیان مشغول 

به کار در این کارخانه به 500نفر افزایش یابد.

دستمزد زندانیان چقدر است؟
معاون اول قوه قضاییه در این مراســم با بیان 

اینکه اجتماعی سازی  و بازپروری زندانیان شرط 
اول است تا آنها را به آغوش جامعه بازگردانند، 
 گفت: براساس سند تحول و تعالی قوه قضاییه، 
حرفه آموزی و اشــتغال زندانیان نیاز به برنامه 
مدون علمی و عملیاتی دارد که بنیاد تعاون و 

سازمان زندان ها این کار را انجام می دهند.
محمد مصدق افزود: اگر مددجویان در زندان 
حرفه ای بیاموزند، بعد از بازگشــت به اجتماع 
مسیر زندگی شــان تغییر می کند که این برای 
ما اهمیــت زیــاد دارد و بایــد در این موضوع 
سرمایه گذاری کنیم. او درباره دستمزد زندانیان 
شاغل نیز گفت: برای تعیین دستمزد زندانیان 
جلسات زیادی برگزار شده که بررسی ها نشان 
می دهد، میزان دســتمزد زندانیــان افزایش 
یافته اســت. به گفته وی، اگر بتوانیم براساس 
یک برنامه دقیق و منســجم، سالانه بین 20 تا 
30درصد اشتغال زندانیان را افزایش دهیم، به 
موفقیت های زیادی در عرصه اشتغال زندانیان 
دســت پیدا خواهیم کرد که البتــه همکاران 

سازمان زندان ها و بنیاد تعاون در این مسیر در 
حال حرکت هستند.

معاون اول قوه قضاییه تأکیــد کرد: امیدواریم 
برنامه مدونی در زمینه اشتغال زندانیان، برای 
سال آینده تدوین و از فروردین  ماه اجرایی شود 
و هر سه ماه یک بار پس از اجرا، آسیب شناسی 
شــود تا شــاخص های موفقیت در این زمینه 

افزایش یابد.

راهبرد کارگاه - خوابگاه 
رئیس سازمان زندان ها نیز در این مراسم گفت: 
توسعه اشتغال زندانیان به عنوان رویکرد اساسی 

در حال پیگیری   است.
غلامعلــی محمــدی، قزل حصــار را یکی از 
پرجمعیت ترین زندان های کشــور دانســت 
که عمدتا محل نگهــداری مجرمین مرتبط با 
مواد مخدر اســت و افزود: اعتیاد به مواد مخدر 
از مهم ترین آســیب های اجتماعی اســت و 
حرفه آموزی، توسعه و اشتغال در بین این دسته 

از زندانیان شــیوه مناســبی برای کاهش این 
آسیب اجتماعی اســت. او ادامه داد: این سوله 
با مســاحت 7هزار مترمربع ســال ها متروکه 
بوده و اکنــون تبدیل به محل کار و اشــتغال 
زندانیان شده است. محمدی با اشاره به رویکرد 
جدید سازمان زندان های کشور گفت: گسترش 
اشتغال صنعت محور، رویکرد جدید سازمان در 
اشتغال زندانی هاست. نکته دیگر اینکه به دنبال 
 راهبرد کارگاه - خوابگاه هستیم و درصددیم تا 
حتی المقدور کارگاه ها در مجاورت محل اسکان 
زندانیان باشد و تحقق کارگاه - خوابگاه حداقل 

در زندان های مرکز هر استان شکل بگیرد.

مددجویان می توانند برای خانواده های خود 
پول بفرستند

رئیس بنیاد تعاون زندانیان کشور هم با اشاره 
به راه اندازی کارگاه های مختلف در ندامتگاه ها 
و مکان های دیگر بــرای زندانیان گفت: اکنون 
5هزار نوع محصول توســط زندانیــان در این 
کارگاه ها تولید می شود. رحیم مطهرنژاد افزود: 
روزانه 1۸ هزار مددجو از زندان ها به محیط های 
کار از قبیل واحدهای تولیدی، شــهرک های 

صنعتی و شهرداری ها اعزام می شوند.
او اضافه کرد: اکنــون 15 هزار زندانی در حوزه 
صنعت فعالیت دارند و بنیــاد تعاون زندانیان 
کشور با مشارکت ســازمان زندان ها یک هزار 

واحد تولیدی را اداره می کند.
مطهرنژاد اضافه کرد: زندانیان در 2 مقطع نیاز به 
شغل دارند؛ یک  مقطع دوران محکومیت است 
که تدابیر لازم با همراهــی کارآفرینان انجام 
شــده و دیگری مقطع پس از آزادی است که 
اگر مشکل اشتغال آنان حل نشود بازگشت به 
زندان افزایش می یابد. او گفت: اکنون متوسط 
بازگشــت به زندان 15درصد است. افرادی که 
اشتغال آنان مدیریت شده میزان برگشت شان 
به زنــدان 2 تا3درصــد کاهش یافته اســت. 
مطهرنژاد در پاسخ به این سؤال که آیا زندانیان 
می توانند، برای خانواده هایشــان از دستمزد 
دریافتی خود مبالغی را بفرســتند، گفت: این 
اقدام حتما صورت خواهد گرفت. آنها می توانند 
شــماره کارتی از خانواده های خود در اختیار 
زندان قرار دهند تا ماهانه مبالغی برایشان واریز 
شود. او درباره این ابهام که به زندانیان قزل حصار 
اجــازه پرداخت پول به خانواده هایشــان داده 
نمی شود، افزود: این مسئله برای همه زندانیان 
انجام می شــود، در قزل حصار هم اگر تا کنون 
صورت نگرفته است، بعد از این با برنامه ریزی و 

هماهنگی صورت خواهد گرفت.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

300زندانی در کارخانه دوچرخه سازی زندان قزل حصار مشغول کارند 

موادفروشانی که دوچرخه ساز شدندموادفروشانی که دوچرخه ساز شدند

یکی از کارگران کارخانه تولید دوچرخه 
زندان قزل حصار کرج مردی 40ساله است 
که می گوید به تحمل 7سال حبس محکوم 
شده و کار کردن در کارخانه تحمل حبس 

را برایش راحت تر کرده است.

به چه اتهامی زندانی شده ای؟
به خاطر نگهداری حشــیش دستگیر 

شده ام.
باید چند سال در زندان باشی؟

 به 7ســال زندان محکوم شــده ام که
 3سال از دوره محکومیتم گذشته و باید 

حدود 4سال دیگر در زندان باشم.
در این مدت در زندان چه کار می کردی؟

3 ماه اســت که در این کارخانه شروع 
به کار کرده ام.

در چه قسمتی کار می کنی؟
در قسمت مونتاژ. لاستیک، زین و سیم 
و بقیه اجزای دوچرخه را روی هم سوار 

می کنیم.
در این قسمت راحت هستی؟

دوست دارم غیراز مونتاژ در بقیه جاها 
هم کار کنم تا یک فن یاد بگیرم که بعد 
از آزادی بتوانم از آن استفاده کنم، چون 

تنها مونتاژ به دردم نمی خورد.

گفت و گو
1

میخواهمیک
یکی از مددجویان که مردی 45ســاله فنیادبگیرم

است از زندان تهران بزرگ به قزل حصار 
منتقل شده که جایزه فرزندان دوقلویش را تحویل بگیرد. 
جایزه آنها دوچرخه اســت و او آنقدر خوشحال است که با 

هیجان درباره موفقیت فرزندانش می گوید.

به چه اتهامی در زندان هستی؟
سال 1400به خاطر درگیری به زندان افتادم و باید چند سال 

دیگر نیز زندان را تحمل کنم.
چرا به بچه های شما جایزه دادند؟

بعد از دستگیری من، بچه هایم مجبور شدند ترک تحصیل 
کنند و در این مدت ناچار در خانه درس می خواندند. 

امسال که خواستند برای رفتن به مدرسه ثبت نام 
کنند، آنها را به خاطر شرایط سنی در کلاس اول 
ثبت نام نکردند. بنابراین در آذر ماه یک امتحان 

دادند و یک ضرب وارد کلاس چهارم 
شدند و از بهمن ماه هم سرکلاس 

رفتند.
چه حسی دارید؟

از اینکه با وضعیت من 
موفق  بچه هایــم 
هســتند و اکنون 
نیز به همین دلیل 
جایــزه گرفته اند 

در پوســت خــود 
نمی گنجم.

گفت و گو
2

جایزهایبرایفرزندان
جوان 30ســاله به خاطرداشتن مواد مخدر دستگیر 
شده است. اما با تلاش و پشــتکاری که از خود در 
کارخانه تولید دوچرخه نشان داده اســت، در مراسم افتتاح کارخانه 

دوچرخه سازی  زندان قزل حصار از او به عنوان کارگر برتر تقدیر شد.

به چه اتهامی دستگیر و زندانی شدی؟
به اتهام نگهداری شیشه و هروئین دستگیر و به 8سال حبس محکوم 
شدم. حالا 2سال است که زندانی ام و باید حدود 6سال دیگر در زندان 

بمانم.
چه شد که به عنوان کارگر نمونه انتخاب شدی؟

از روز اول کار کردم. 6 ماه اســت که روزی 14تا 15ساعت بدون یک روز 
غیبت کار می کنم. روزهای اول شرایط خیلی سخت بود، شاید 3تا 4روز 

یک بار آب داشتیم و با روزی یک بسته سیگار باید سر می کردیم.
چقدر حقوق می گیری؟

متغیر است، 4میلیون تومان، 3میلیون تومان، حتی یک میلیون تومان هم 
شده که گرفته ام. بستگی به کارم دارد.

خواسته ات چیست؟
این امکان فراهم شود تا بتوانیم برای بیرون از زندان پول بفرستیم.

اکنون از کارت راضی هستی؟
کار را همین جا یاد گرفتم و از اینکه این کارخانه برای زندانیان راه اندازی 
شده راضی ام. دست کم روزها را در بند نیستیم و در اینجا کار می کنیم 

و سرگرم هستیم.
بعد از آزادی می خواهی چه  کنی؟

بعد از آزادی دیگر به سراغ کارهای قبلی ام نمی روم و حتما سعی می کنم 
که در راه درست قدم بردارم. اگر بشود وام می گیرم و یک کاسبی درست 

برای خود راه اندازی می کنم، چون موادفروشی برکت ندارد. 

گفت و گو
3

موادفروشیبرکتندارد

نشت گاز شــهری و به دنبال آن انفجار هولناکی که در خانه ای 
در محله احمدآباد عباسی تبریز رخ داد، جان 4عضو خانواده را 
گرفت. به گزارش همشهری، نخستین ساعات صبح چهارشنبه 
25بهمن ماه بود که صدای مهیب انفجار، ساکنان محله احمدآباد 
عباسی تبریز را به خیابان کشــاند. انفجار در خانه ای دوطبقه 
رخ داده بود که در طبقه همکف آن خانــواده ای 5نفره زندگی 
می کردند. ساکنان محل ماجرا را به اورژانس و آتش نشانی گزارش 
کردند و طولی نکشید که صدای آژیر آمبولانس ها و ماشین های 
آتش نشانی محل را پر کرد. محل انفجار طبقه همکف این خانه 
دوطبقه بود. وقتی امدادگران وارد خانه شدند با پیکر 5عضو یک 
خانواده روبه رو شدند که بی حال روی زمین افتاده بودند. هرچند 
شــدت انفجار زیاد نبود اما وضعیت اعضای این خانواده وخیم 
به نظر می رســید. انفجار باعث شکسته شدن شیشه ها و آسیب 
رسیدن به سقف و دیوار خانه شده بود اما آسیبی به ساختمان های 
اطراف و همچنین آسیب چندانی به طبقه دوم وارد نشده بود. 
آتش نشانان با دیدن این صحنه، پیکر اعضای خانواده را که زن 

و مردی جوان به همراه 2پسر و دختر خردسالشان بود از داخل 
خانه بیرون کشیدند و در اختیار اورژانس قرار دادند. همه شواهد 
از این حکایت داشت که انفجار به دلیل نشت گاز شهری رخ داده 
است. اما به نظر می رسید که اعضای این خانواده 5نفره در ابتدا و 
در خواب دچار گازگرفتگی شده بودند و پس از آن انفجار باعث 

شده بود که از حال بروند.
پس از انتقال 5مصدوم حادثه به بیمارستان، تلاش برای نجات 
جان آنها آغاز شد اما پس از گذشت مدتی پدر خانواده جانش را 
از دست داد. این در حالی بود که همسر و 2پسر او در کما بودند 
و تنها دختر خردسال خانواده بود که وضعیت بهتری نسبت به 
آنها داشت. در این شرایط تلاش پزشکان برای نجات جان بقیه 
اعضای خانواده ادامه داشت اما متأسفانه 3نفری که در کما بودند 
نیز روی تخت بیمارستان تسلیم مرگ شــدند و دختر 3ساله 
خانواده همچنان در بیمارستان بستری است. این در حالی است 
که بررسی های کارشناسی برای کشف علت دقیق این حادثه و 

نحوه نشت گاز در خانه قربانیان ادامه دارد.

مرگ 4عضو خانواده در انفجار گاز
خودکشی قاتل در آرایشگاه زنانه

مرد 47ســاله که با ورود به آرایشــگاه زنانه همسرش را با 
شلیک گلوله به قتل رسانده بود، به زندگی خود نیز پایان داد. 
به گزارش همشهری، حدود ســاعت 1۸سه شنبه گذشته 
به پلیس شیراز خبر رســید که در جریان تیراندازی در یک 

آرایشگاه زنانه، زن و مردی کشته شد ه اند. 
به دنبال این تماس تیمی از ماموران کلانتری 19 بوســتان 
شیراز در محل حاضر شدند.  در بررســی های انجام گرفته 
مشخص شد مردی با یک قبضه اســلحه کلت کمری وارد 
آرایشگاه زنانه شده است. او سپس زنی حدودا 50ساله را که 
ظاهرا همسر ســابق اش  بوده  و در این آرایشگاه مشغول به 
کاربوده تهدید  و اقدام به تیراندازی به سوی او کرده است. مرد 
مسلح پس از تیراندازی و اطمینان از اینکه همسر سابقش به 
قتل رسیده ، لوله اسلحه را به سمت سر خودش گرفته و اقدام 

به شلیک کرده است.
سرهنگ فرج شجاعی، فرمانده انتظامی شیراز با بیان اینکه 
قاتل پس از انتقال به بیمارســتان جانش را از دســت داد، 
گفت: علت درگیری در حال بررسی است و جسد قاتل برای 
بررسی های بیشتر به پزشکی قانونی منتقل و پرونده تشکیل 

و تحویل پلیس آگاهی شد. 


